



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 69/XCII/10

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 17 lutego 2010 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
skierowaną do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej
Ministerstwa Zdrowia
Narodowego Funduszu Zdrowia
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
w sprawie ograniczenia nakładów na świadczenia zdrowotne

Rada Miasta Krakowa, po zapoznaniu się z planem finansowym Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2010 oraz informacjami o przyjętych przez MOW NFZ w Krakowie zasadach kontraktowania świadczeń zdrowotnych na 2010 r., stanowczo protestuje przeciwko kolejnemu i bezpodstawnemu ograniczaniu nakładów na świadczenia zdrowotne dla mieszkańców Krakowa i całej Małopolski. Pomimo licznych zapewnień Ministra Zdrowia oraz Prezesa NFZ o utrzymaniu w 2010 r. finansowania świadczeń na poziomie nie niższym niż w roku ubiegłym Rada Miasta Krakowa z przykrością stwierdza, że w wielu wypadkach ilości zakontraktowanych świadczeń i kwoty przeznaczone na ten cel uległy znacznemu zmniejszeniu. Dotknęło to zwłaszcza nakładów na leczenie szpitalne, stomatologię, opiekę długoterminową nad pacjentami przewlekle chorymi oraz specjalistyczne leczenie ambulatoryjne.

1. W odniesieniu do leczenia szpitalnego sytuacja ta musi budzić sprzeciw i oburzenie, jeżeli zważyć, że jeszcze na przełomie roku 2009 i 2010, podczas spotkania Związku Powiatów Polskich z Ministrem Zdrowia, Prezesem NFZ oraz wszystkimi dyrektorami OW NFZ, wspólnie ustalono konieczność utrzymania w 2010 r. wartości i ilości świadczeń na poziomie połowy 2009 r. Do szczególnie rażących dysproporcji doszło w zakresie szpitalnego leczenia planowego i tzw. leczenia jednodniowego. Tymczasem wszystkie nowoczesne systemy opieki zdrowotnej kładą szczególny nacisk na przenoszenie ciężaru hospitalizacji na leczenie planowe i krótkoterminowe, jako zdecydowanie korzystniejsze dla pacjenta i tańsze w efekcie

dla publicznego płatnika. W rozwiniętych systemach europejskich odsetek hospitalizacji planowych i krótkoterminowych jest kilkukrotnie większy od poziomu występującego w Małopolsce. Tym bardziej Rada Miasta Krakowa wyraża swoje zaniepokojenie co do zasad kontraktowania świadczeń zdrowotnych na rok 2010, przyjętych przez MOW NFZ w Krakowie. Działania takie prowadzą do znaczącego wydłużania kolejek pacjentów oczekujących na zabiegi planowe, a przez to w sposób jawny ograniczana jest dostępność do bezpłatnej opieki dla mieszkańców całej Małopolski. Nie sposób bowiem pominąć faktu, że z usług szpitali działających w Krakowie korzystają w dużej mierze mieszkańcy całego Województwa.

2. Nie można ukryć faktu, że w roku bieżącym MOW NFZ w Krakowie doprowadził do radykalnego i niczym nieuzasadnionego zmniejszenia nakładów na opiekę stomatologiczną. Istnieje bardzo duże ryzyko, że w pierwszym rządzie negatywne skutki takich rozwiązań dotkną dzieci i młodzież, w szczególności w zakresie profilaktyki stomatologicznej i leczenia próchnicy. Nie od dziś liczni eksperci alarmują, że zaniedbania w zakresie profilaktyki i leczenia próchnicy mogą być przyczyną różnych ciężkich schorzeń lub powikłań. Macosze traktowanie leczenia stomatologicznego obserwowane jest od lat. Dziś, wobec tak drastycznego ograniczenia nakładów na leczenie stomatologiczne, grozi nam zaprzepaszczenie wysiłku, jaki w ostatnich latach – wspólnie Miasto Kraków i lekarze dentyści – włożyli w odbudowę szkolnej opieki dentystycznej nad dziećmi i młodzieżą.
3. Równie zastanawiające i budzące sprzeciw przypadki ograniczania finansowania opieki medycznej można zaobserwować w opiece długoterminowej nad pacjentami przewlekle chorymi. A przecież to właśnie pacjentom cierpiącym na schorzenia przewlekłe winniśmy oferować dobrze zorganizowaną i profesjonalną opiekę. W opinii Rady Miasta Krakowa niedopuszczalną jest sytuacja tak radykalnego obniżania nakładów na opiekę długoterminową, bowiem w efekcie doprowadzi to tylko do obniżenia dostępności do tych świadczeń oraz ich jakości.
4. W świetle tych wszystkich okoliczności szczególnego wymiaru nabiera fakt, że już w roku ubiegłym, na skutek ograniczenia przez Fundusz ilości udzielanych świadczeń, zakłady opieki zdrowotnej znacząco przekroczyły swoje umowne limity w tym zakresie. Praca tych zakładów nie dość, że nie znalazła odbicia w zapłacie za wszystkie wykonane świadczenia, to w roku bieżącym spotkała się z kolejnymi obniżkami ilości kontraktowanych usług i ich wartości.

Rada Miasta Krakowa nie może pozostawać bierna wobec takich praktyk i jawnego ograniczania dostępności do świadczeń dla mieszkańców Krakowa i całej Małopolski. Dlatego też gorąco apelujemy o rychłe zmiany w przyjętych założeniach zabezpieczenia i kontraktowania usług medycznych, tak aby dostępność do nich wzrastała, a nie malała, a wynagrodzenie za rzetelną pracę lekarzy i pielęgniarek co najmniej nie ulegało bezpodstawnemu obniżaniu.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ